
DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
Séance du 31 mars 2010  

 
 L’an deux mille dix, le trente et un mars, à vingt heures trente, le conseil municipal, légalement convoqué, s’est 
réuni en mairie sous la présidence de M. Henri LAMBERT, maire, et en présence de tous les conseillers municipaux en 
exercice à l’exception de Mmes et MM. Gérard BERRUTI-MARTINEZ (ayant donné pouvoir à M. Lambert), Claudine 
VAN MELCKEBEKE (ayant donné pouvoir à Mme Dubois), Philippe DURIEUX (ayant donné pouvoir à M. Béritault), 
Rodolphe CHAVIGNAY, Anne CLEMENT-THIMEL, Didier PRIVE, Jean-Luc GRATECAP. 
 Le conseil municipal a désigné M. Gérard GOUSSEAU comme secrétaire de séance. 
 Le procès-verbal de la séance du 22 mars 2010 a été approuvé. 
  
2010/15 Subventions associatives 2010 
Le Conseil Municipal, 
Après avoir pris connaissance du rapport des commissions municipales chargées des finances et de la vie associative faisant 
état des propositions d’attribution de subventions aux associations au titre de l’année 2010, 
Après en avoir délibéré, 
A l’unanimité, 
Décide d’attribuer les subventions suivantes au titre de l’année 2010 : 
 

Associations Subventions 
Association Sportive Maritime 
Club des Blés d’Or 
Club des supporters de l’ASM 
Association Pétanque Nieulaise 
Vélo Club Nieulais 
Club Informatique 
Ciel d’Aunis 
Théâtre de Poche 
Association indépendante des parents d’élèves 
Conseil local FCPE 
Club Pongiste Nieulais 
Boxing Club Nieulais 
Crèche halte garderie « L’Ile aux Trésors » 
Nieul Gym Loisirs 
Les Archers de la Tublerie 
Tennis Club Nieulais 
Rando Nieul 
Association communale de chasse 
Arts et Lumières 
Nieulairpur 
Comité des Fêtes 
Association des Anciens Combattants 
Association des utilisateurs du port du Plomb 
Association Warmup (Skate) 
Association Rock Dance 
Les Vieux Gréements du Port du Plomb 
Prévention Routière 
Société Nationale de Sauvetage en Mer 
Maison des Chômeurs 
Banque Alimentaire 
« Les Blouses Roses » (animations à l’hôpital) 
Association pour la visite des malades à l’hôpital 
Restaurants du Cœur 
Association Larochellivre (Printemps des Poètes) 
Association Sportive du Golf de la Prée 

5000 
920 
150 
600 
280 

1300 
250 

1700 
250 
250 

1000 
3000 

50800 
500 

1000 
1000 
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3050 
80 

350 
150 
150 
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150 
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150 
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350 

 
 
2010/16 Taux des contributions directes locales pour 2010 
Le Conseil Municipal, 
Appelé à délibérer sur la détermination des taux des contributions directes locales pour 2010, 
Vu la proposition de la municipalité d’appliquer une hausse de 1,50 % pour chaque taux, 
Après en avoir délibéré, 
A l’unanimité, 
Fixe comme suit les taux des contributions directes locales pour 2010 : 
 



Taxes Taux 2009 Taux 2010 
Taxe d’habitation 
Taxe foncière sur les propriétés bâties 
Taxe foncière sur les propriétés non bâties 

13,32 % 
25,13 % 
64,41 % 

13,52 % 
25,51 % 
65,38 % 

 
2010/17 Budget primitif 2010 
Le Conseil Municipal, 
Après avoir pris connaissance du projet de budget primitif de l’année 2010, 
Après en avoir délibéré, 
Par 21 voix pour et 4 abstentions (Mmes Taveau, Vaquette et MM. Durieux, Béritault) 
Approuve le budget primitif de l’année 2010. 
 
2010/18 Election d’un délégué au syndicat intercommunal d’adduction d’eau de La Rochelle Nord 
Le Conseil Municipal, 
Appelé à élire un délégué pour siéger auprès du syndicat intercommunal d’adduction d’eau de La Rochelle Nord en 
remplacement de M. Yves Guignouard, démissionnaire de cette fonction, 
Elit M. Rodolphe CHAVIGNAY par 25 voix sur 25 votants en qualité de délégué du conseil municipal au sein du syndicat 
intercommunal d’adduction d’eau de La Rochelle Nord. 
 
La séance a été levée à vingt et une heures quarante. 
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